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1 Administrerende direktør oppsummerer 
 

2022 var et år for utvidet ansvar og større leveringer på vårt samfunnsoppdrag. Foretaket samlet dette 
året ansvaret for alle terminaler og holdeplasser langs fylkesvei i Akershus, ca. 2.300 stk. Den mest 
feirede leveringen dette året, var nok overleveringen av et modernisert Tangen terminal til 
innbyggerne på Nesoddtangen i juni. En moderne og tidsriktig Ski bussterminal sto også ferdig i år.  

2022 var et år hvor kollektivtrafikken kom tilbake til en ny normal etter pandemien, med hele 6 
millioner besøkende på Oslo bussterminal. Anløpsprisene for bussoperatørene ble holdt uendret, og 
operatørene fikk tilbakebetalt til sammen 3,9 millioner ved årsslutt.  

2022 var også et år med litt uro i ytre forutsetninger. Strøm og byggevarer ble dyrere, slik at vi måtte 
intensivere arbeidet med å holde en kostnadseffektiv drift og sikre best mulig økonomisk 
forutsigbarhet.  

Knutepunktutvikling står sentralt. I 2022 ble fire bussterminaler universelt utformet og oppgradert.  

Nye servicetilbud kom til, blant annet var foodtrucks i uttesting hos oss. Sammen med 
reklameinntekter, bidrar disse inntektskildene til å kunne fortsette en bærekraftig verdiskaping av 
kollektivinfrastrukturen. At de reisende setter pris på servicetilbudene, gir våre leietakeres 
omsetningstall et utvetydig svar på. 

Sist, men ikke minst, gleder det meg å kunne fortelle at vi startet 2023 med en 
medarbeidertilfredshetsundersøkelse. Den viser at foretaket i 2022 hadde den største 
medarbeidertilfredsheten i foretaket noen gang, i kombinasjon med et synkende sykefravær. Det er 
jeg utrolig stolt og takknemlig over.  
 

 
Beste hilsen 

 
 
Jafar Altememy  
administrerende direktør 
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2 Mål og styring 

2.1 Styrets beretning 
 

Virksomhetens art og overordnede målsettinger 
Foretakets formål er å forvalte og sørge for en tilfredsstillende drift av fylkeskommunens 
kollektivterminaler, bussanlegg, holdeplasser, sjåførfasiliteter og innfartsparkeringsplasser som ligger i 
Akershus. Foretaket skal, når det er hensiktsmessig, bidra i planlegging av nye kollektivterminaler. 

Viken kollektivterminaler FKF (VKT) har ansvar for drift, forvaltning og utvikling av kollektivinfrastruktur 
i geografisk område Akershus, samt for Oslo bussterminal, og Aker Brygge fergeanløp for 
Nesoddfergen i Oslo. 

Denne kollektivinfrastrukturen omfatter bygninger og tilhørende områder benyttet til kollektivformål, 
som en fergeterminal med et kaianlegg, en innfartsparkering, eller en bussholdeplass med lehus, asfalt 
og kantstein. Videre er det infrastruktur som bussanlegg, pauselokaler for sjåfører og sykkelhotell. 
Forvaltningen omfatter også næringsvirksomhet og tilrettelegging for næringsutvikling, som utleie av 
lokaler på terminalene til kiosker og serveringssteder, bagasjeoppbevaring og reklameflater. 

I 2022 er ansvaret fordelt på ni områder: 
 

• Bussterminaler 
• Fergeterminaler 
• Bussholdeplasser 
• Kollektivknutepunkter 
• Bussanlegg 
• Sykkelhotell / sykkelparkering 
• Tilrettelegging for mikromobilitet 
• Toalett og pauserom for sjåfører 
• Innfartsparkering 

 

Foretaket er fylkeskommunens kompetanseorgan i spørsmål om planlegging, bygging og drift av denne 
type kollektivinfrastruktur. Dette innebærer tett samhandling og løpende kontakt med de øvrige 
aktørene innen kollektivtrafikk. Styret har lagt stor vekt på et konstruktivt og aktivt samarbeid med de 
til enhver tid aktuelle aktørene, private så vel som offentlige. (FN bærekraftmål 17, Samarbeid for å nå 
målene). 

VKT er forretningsfører for Vaterland Bussterminal AS, hvis formål er å eie og drive Oslo bussterminal 
og tilknyttet virksomhet. Vaterland Bussterminal AS er eid av Viken fylkeskommune og Oslo kommune, 
og har satt bort drift, forvaltning og utvikling av Oslo bussterminal til VKT. 



Årsrapport Viken kollektivterminaler FKF 2022 

6 

 

 

 

Foretakets samfunnsoppdrag er brukerrettet. Sluttbruker av tjenestene er de reisende, 
kollektivoperatørene og leietakerne som benytter kollektivinfrastrukturen. 

Nasjonal Transportplan har som målsetting at kollektivt, sykkel og gange skal ta av for den forventede 
veksten i regional persontrafikk inn mot byer og tettsteder. VKT har i sin strategi å bidra til at folk 
foretrekker å reise kollektivt. Dette gjøres ved å tilby de reisende og sjåførene innbydende, godt 
vedlikeholdte, rene og hyggelige kollektivterminaler og holdeplasser, der det er trygt og sikkert å 
ferdes, godt skiltet og enkelt å finne frem. Videre ved universell utforming og tilrettelegging for at flest 
mulig skal ha mulighet til å velge å reise kollektivt. (FN bærekraftmål 10, Mindre ulikhet). 

 

Styrets aktiviteter 
Styret har i 2022 avholdt seks ordinære styremøter, og ett ekstraordinært styremøte. Det har vært 
behandlet syttien saker. Det ble gjennomført ett politisk kontaktmøte mellom styret og politisk ledelse 
i Viken i 2022.  

Styret hadde et skifte av leder og ett av medlemmene i november.  

I 2022 har styret bedt foretaket ha særskilt fokus på: 

• Strategiutvikling 
• Organisasjonsutvikling 
• Økonomioppfølging 
• Internkontroll 
• Helse, miljø og sikkerhet 

 
Helse, miljø og sikkerhet 
Styret er opptatt av et inkluderende arbeidsliv, at hovedtariffavtalen følges, og at foretaket viser 
nulltoleranse i forhold til sosial dumping. Videre vil styret trekke frem at internkontroll og risikostyring, 
herunder arbeid for å forhindre misligheter og korrupsjon, står på agendaen ved styrets møter. 

2022 ble det ikke gjennomført medarbeidertilfredshetsundersøkelse. 

Sykefraværet lå samlet på 5,6 % for året fordelt på 1,7 % korttidsfravær (under 16 dager / 
arbeidsgiverperioden) og 3,9 % langtidsfravær. Det er ikke oppgitt at det er arbeidsrelaterte forhold 
som ligger til grunn. Vernerunder ble gjennomført avdelingsvis, uten at det ble avdekket avvik av 
psykososial- eller miljømessig karakter. 

Foretaket hadde 2022 totalt 56 ansatte, hvorav 45 fast ansatte og elleve tilkallingsvikarer. Av disse var 
16 kvinner (12 fast ansatte kvinner) og 40 menn (33 fast ansatte menn). Gjennomsnittsalder var 49 år. 
I tillegg hadde foretaket i løpet av året tre innleide prosjektledere.  
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Bærekraft og miljøregnskap 
Viken kollektivterminaler FKF jobber planmessig med tiltak for å redusere energiforbruket og 
belastningen på det ytre miljøet, i tråd med regional plan for klima- og energi, overordnede nasjonale 
mål og FN’s bærekraftmål. Det ble 2018 plukket ut sju bærekraftmål, hvor VKT ved sitt virke kan yte 
særlig påvirkning. Disse er senere utvidet til å omfatte åtte av målene, og er et verktøy for å 
konkretisere og innlemme bærekrafttankegangen i det daglige arbeidet. 

 
Økonomi 
Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskapet og balansen for 2022 med tilhørende 
noter, en riktig fremstilling av driften og foretakets finansielle stilling. Det har ikke inntrådt hendelser 
etter avslutningen av regnskapsåret som er av betydning ved bedømmelse av foretaket utover det 
som er nevnt i årsrapporten. 
 

Årsregnskapet består av et driftsresultat og et investeringsresultat: 
 

Drift 
I 2022 har driften gått tilnærmet normalt, på tross av utfordringer som kutt i driftstilskudd, økte priser 
og unormalt lange leveringstider på varer og tjenester. 

VKT hadde i 2022 en omsetning på 96,4 mill. kroner, som er det samme som året før.   

Kostnadseffektivitet har vært et fokusområde de siste årene.  

Tabellen nedenfor viser at lønnskostnadene er relativt stabile, men med en økning i 2022.  Økningen 
skyldes i hovedsak ansettelse av nye medarbeidere som har ligget i budsjett, men som ble avventet 
ansatt. 
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Viken fylkeskommunes overføring var på 72,4 mill. kroner, hvorav 26,8 mill. kroner var til dekning av 
investeringer. 

Driftsregnskapet for 2022 viser et negativt netto driftsresultat på kr. 1 546 525.  

I 2022 ble det budsjettert med et negativt netto driftsresultat med kr. 2 878 200, og på grunn av kutt i 
driftstilskudd skulle dette dekkes av eget disposisjonsfond. 

Kostnadseffektivitet har vært et sterkt fokus for foretaket også i 2022.  

Investeringer 
Leiraveien bussanlegg har hatt 3 prosjekter gående i 2022, med en total kostnad på ca. 6 mill. kroner 
(netto) hvor investeringer utgjør 5 mill. kroner og vedlikehold utgjør 1 mill. kroner. Flere av de øvrige 
prosjektene er tilpasning av terminaler til universell utforming.  

Krav om universell utforming er nedfelt i lovverket, så som i lov om offentlig innkjøp, samt i 
bygningslovgivningen som arkitekter og planleggere må forholde seg til.  

VKT har som mål å oppgradere 2-3 prosjekter pr år til universell utforming. 

Investeringsregnskapet for 2022 legges frem som følger: 

Overføring fra Viken FK -26 816 415 

Kompensasjon for merverdiavgift -8 719 747  

Investeringsinntekter -35 536 162 

Overføring fra eget disposisjonsfond -15 442 611 

Dekning av tidligere års udekket beløp 0 

Sum  -50 978 774 

  
Fjerdingby FV. 120/301 UU 7 669 754 

Sørumsand BT – UU 6 827 028 

Aurskog stasjon BT UU 3 148 818 

Nesoddtangen – ny ventehall og kafébygg 16 636 843 

Nesoddtangen – ny dolphinløsning + brygge 3 458 103 

Jessheim BT UU 31 181 

Lysaker brygge – Ny fendring 1 500 000 

Fornebu reguleringsplasser 4 843 948 

Ski BT – Nytt informasjonsanlegg 1 878 079 

Leiraveien bussanlegg - uteområder 3 448 403 

Leiraveien bussanlegg - Reguleringskostnader 221 090 
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Leiraveien – ventilasjon lakkhall 1 162 878 

Kjernekapitalinnskudd Viken fpk 2022 152 650 

Investeringsutgifter 50 978 774 

 

Foretakets kontantbeholdning pr 31.12.2022 var på 17,2 mill. kroner i form av bankinnskudd. 

 

Forutsetning for fortsatt drift 
Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. 
 

Årsresultat og disponeringer 
Avdeling Oslo Bussterminal driftes basert på selvkostprinsippet. Anløpsavgiften ved Oslo bussterminal 
er ikke økt siden 1.7.17, men indeksreguleres fra 01.01.2023. 

Etter koronapandemien har antall busser som har anløpt Oslo BT gått opp sammenlignet med 2021. 
Kostnadene ble samtidig holdt nede på et minimumsnivå og dette resulterte i tilbakebetaling på 3,9 
mill. kroner til busselskapene. 

De obligatoriske regnskapsoppstillingene er utarbeidet i samsvar med gjeldende forskrift om 
økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner.  

Foretaket har ikke udekket merforbruk fra tidligere år. 

Kjernekapitalinnskudd for 2022 i Viken fylkeskommunale pensjonskasse på kr. 152 650 ble dekket av 
eget disposisjonsfond. 
 

 

Styrets leder Kari Andreassen 
Styremedlem Marit Jakobsen Leganger 
Styremedlem Per Magne Mathisen 
Styremedlem Anders Krogedal Toresen 
Adm. direktør Jafar Altememy 

Viken kollektivterminaler FKF 
Oslo 22.02.2023 

Dokumentet er elektronisk signert 
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2.2 Strategi og organisasjonsutvikling 
 

Strategi 

I år ble foretakets strategi revidert. Den nye revisjonen har gyldighet for perioden 2023 – 2026. 
Revideringen ble besluttet gjennomført for å ta høyde for endrede ytre forutsetninger i forbindelse 
med den vedtatte oppløsningen av Viken fylkeskommune.  

Arbeidet startet våren 2022 under ledelse av HR og kommunikasjon. Det ble innledet i form av en 
workshop hvor administrasjon, utvidet ledergruppe og tillitsvalgte deltok. Alle foretakets ansatte bidro 
inn i en felles workshop i juni, mens styre, administrasjon og utvidet ledergruppe gjennomførte en 
felles workshop i september. En tverrfaglig arbeidsgruppe under ledelse av HR- og 
kommunikasjonssjef bearbeidet alle innspill, og la fram en revisjon for styret som ble vedtatt under 
årets siste styremøte.  

De ytre rammene, som foretakets samfunnsoppdrag, visjon og verdier er uendret i denne 
strategirevisjonen. Strategien er forenklet, strammet opp og spisset mot to overordnede hovedmål for 
perioden: bærekraftig verdiskaping og kostnadseffektiv drift. Her er en sammenfatning av innholdet:  
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Organisasjonsutvikling 
 
Foretaket startet i 2022 en organisasjonsjustering, som omfattet ledergruppe og prosjektavdeling. 
Denne ble trinnvis innført av hensyn til overlapp / kompetanseoverføring, og ny organisering trådte i 
kraft 01.01.2023. Ledergruppen består ved dette av fem medlemmer ved inngangen til 2023, mot seks 
medlemmer gjennom hele 2022.  
 

  
 
Avdelingene prosjekt og utvikling ble i 2022 besluttet slått sammen til en felles avdeling, kalt 
prosjektavdelingen. Dette som en styrt konsekvens av naturlig avgang for lederen for den tidligere 
utviklingsavdelingen.  
 

 
 

Den nye prosjektavdelingen er ved utgangen av året rigget for å gå inn i 2023 bestående av en leder 
med fire fast ansatte, mot tidligere to avdelinger med to ledere og til sammen fem ansatte, (innleide 
prosjektledere medregnet).  

Formålet med avdelingssammenslåingen, er kostnadsreduksjon, beholde rett kompetanse og å sikre 
kontinuitet i prosjektstyringen. Innleide prosjektledere fases ut av organisasjonen våren 2023: 
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I avdeling drift er det også gjennomført en mindre organisasjonsjustering dette året. 
01.09.2022 overtok foretaket ansvaret for alle terminaler og holdeplasser langs 

fylkesvei i region Romerike øst. Med dette har foretaket ansvaret for samtlige 
terminaler og holdeplasser langs fylkesvei i Akershus, 2.300 stk. 

For å kunne levere på dette, ble driftsavdelingens vaktmesterteam forsterket 
med tre faste vaktmesterstillinger. Dette utgjorde en reell oppbemanning 
med én stilling, og omdisponering av to stillinger som ble ledige ved naturlig 
avgang ved driftsavdelingen på Oslo bussterminal dette året.  

Ved Oslo bussterminal, kunne nedbemanning med to stillinger 
gjennomføres ved hjelp av en effektivisering i turnusplanen. Denne 

effektiviseringen ble utviklet av HR og kommunikasjon i samråd med 
terminalledelsen og tillitsvalgt.   

 

3 Resultater og aktiviteter 
 

3.1 Prosjekt 
 

Prosjekt- og utviklingsavdelingene har begge fungert gjennom hele året, mens sammenslåingen av 
disse innleder 2023. I prosjekt/utvikling har foretaket samlet ansvaret for hele prosjektløpet: utvikling 
og innovasjon, planlegging, prosjektering, konkurranseutsetting, leverandøroppfølging, 
prosjektgjennomføring og overlevering til driftsavdelingen.  

Strukturering og optimalisering av rutiner og prosesser har stått i fokus 2022. Avdelingene har arbeidet 
målrettet med tilpassing og implementering av prosjektstyringsmodellen «Prosjektveiviseren», for å 
sikre bedre kontroll og et forutsigbart grensesnitt mellom virksomhetsstyring og styring av prosjektene 
i porteføljen. 

I året som gikk ble det også iverksatt et betydningsfullt tiltak rundt utfasing og frigjøring av innleide 
ressurser, mot innfasing av flere fast ansatte ressurser, med større grad av kontinuitet og korrekt 
internkompetanse som effektmål. I lys av at den forventede oppdragsmengden for prosjekter er stabil 
eller voksende i overskuelig fremtid, ble det ansatt tre nye ressurser i avdelingen som erstatning for 
innleide ressurser. 

Det ble i 2022 arbeidet med 14 større og mindre prosjekter i VKT. Et utvalg av disse er vist i tabellen 
under, og knyttet opp mot FN’s bærekraftmål. I tillegg til foretakets egen prosjektportefølje, har 
avdelingene også vært ansvarlige for gjennomføring av fire prosjekter i regi av Vaterland AS og Oslo 
Bussterminal. 
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Til tross for et turbulent og krevende år i markedet, med galopperende prisvekst på byggevarer og en 
utfordrende logistikksituasjon, har foretaket gjennomført alle planlagte prosjekter innenfor riktig 
kvalitetsnivå og økonomisk bevilgede totalrammer.  
 

Utvalgte prosjekter 2022 FN’s bærekraftmål 

  

Leiraveien- ny vaskehall og to maskiner med gjenvinning på 85% av 
vannforbruket            

(9,12,13,14) 

Leiraveien- overvannshåndtering uteområder med permeabelt dekke og SF 
stein      

(9,12,13,14) 

Ski bussterminal, Universell Utforming og sanntid informasjonsanlegg (3,8,9,10) 

Sørumsand bussterminal, Universell Utforming og tilpasning til lengre busser (3,8,9,10) 

Fjerdingby bussterminal, Universell Utforming og tilpasning til lengre busser (3,8,9,10) 

Jessheim bussterminal, Universell Utforming og tilpasning til lengre busser (3,8,9,10) 

Aurskog bussterminal, Universell Utforming og tilpasning til lengre busser (3,8,9,10) 

Fornebu, bussreguleringsplasser. Sikkerhetstiltak for bedre trafikkavvikling (11,12) 

Nesoddtangen kollektivterminal – ombygging av terminalbygg og ny kafé (9,11) 

Nesoddtangen kollektivterminal - dykdalbløsning og skråfender for økt 
sikkerhet 

(9,14) 

Lysaker brygge - ny hurtigbåt fendring. Miljøvennlig erstatning for dumperdekk (9,14) 

Leiraveien - oppgradering av ventilasjonsanlegg i lakkhall (8,9) 

Leiraveien – rehabilitering og maling av verkstedhall (8,9) 
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• Den mest omfattende leveransen fullført i 2022, var moderniseringen av 
kollektivknutepunktet Tangen terminal på Nesoddtangen. Her er det etablert ny av- og 
påstigningsløsning mot fergene, ombygget og modernisert terminalbygg, etablert nytt 
serveringssted, samt tilrettelagt et større oppvarmet venteareal med nye 
toalettfasiliteter. Det ble videre montert automatiserte bommer ved innkjøringen til 
bussterminalen, slik at en tidligere utfordring med privatbiler som forvillet seg inn blant 
bussene er eliminert. Ny fendring ble også etablert ved dette bryggeanlegget, i tillegg til 
ved Lysaker brygge, for å øke sikkerheten ved eventuelle sammenstøt mellom båt og 
brygge.  
 

• Universell utforming (UU) står sentralt i planlegging og gjennomføring av alle VKT’s 
prosjekter. Dette året ble flere terminaler ombygget for å ivareta nye busstyper som er 
flere meter lengre enn terminalene opprinnelig var designet for. I prosjektene er 
tilrettelegging for å ivareta personer med funksjonsnedsettelser, en viktig del og 
selvfølgelighet. Kravene til utførelse tar i denne forbindelse spesielt hensyn til faktorer 
som tilkomst til- og høyde på plattformer, stoppmarkeringer, taktil merking, 
kontrastmarkeringer, tilpasning av informasjon i form av skilter og informasjonssystemer 
med videre. Foretaket viderefører med dette målet om å gjennomføre minimum 2-4 slike 
prosjekter årlig, inntil alle lokasjonene er UU-tilrettelagt. 
 

• Ved Leiraveien bussanlegg, har det i 2022 vært jobbet godt sammen med Lillestrøm 
kommune i en prosess for omregulering av området fra industri- til kollektivformål. 
Parallelt med omreguleringsarbeidet, har en tverrfaglig prosjekteringsgruppe arbeidet 
med utvikling og beskrivelse av ny løsning for overvannshåndtering, samt tekniske 
installasjoner i grunnen og uteområder. Grundige undersøkelser, planlegging og 
utarbeidede rapporter vil danne grunnlaget for å muliggjøre en optimalisert sameksistens 
mellom bussanlegget og Stilla naturreservat som nærmeste nabo. Den fysiske 
gjennomføringen vil bli omfattende, og vil foregå samtidig med tilnærmet normal drift på 
bussanlegget. Dette medfører krav til utstrakt koordinering opp mot trafikkavviklingen og 
inndeling av utførelsen i mange serielle faser, som forventes å løpe over flere år. 
 

• 2022 ble det foretatt kartlegging og oppgradering av et vesentlig utvalg av de ca. 2300 
terminalene og holdeplassene foretaket nå har ansvar for. Det ble ansatt en dedikert 
heltidsressurs i prosjektavdelingen for å drive dette arbeidet fremover, med kombinert 
fokus på kommersiell kommunikasjon og inntektsbringende aktiviteter for videre 
reinvestering i samfunnsnyttig infrastruktur. En del holdeplasser har eldre leskur som 
nærmer seg slutten av levetiden. Det planlegges å etablere belysning i leskurene for å 
imøtekomme forespørsler fra de reisende, og gjøre det enklere for mennesker med 
nedsatt syn å orientere seg på plassen. Det vil blant annet tilrettelegge for bakgrunns 
belyst reiseinformasjon og fremtidig SIS systemer. Belyste fasiliteter øker sikkerheten ved 
at de kollektivreisende blir atskillig mer synlige for bussjåførene og øvrige trafikanter. 
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• Innfartsparkeringen ved Olavsgaard bussterminal, ble 2022 gjenstand for et pilotprosjekt 
med formål å bidra reelt til valg om videre reise med kollektivt fra dette knutepunktet. 
Her har parkeringen vært uregulert og fritt frem for alle parkeringsformål og tider. Dette 
har resultert i stor grad av langtids- og villparkering, som har gått på bekostning av 
tilgjengelige plasser for de kollektivreisende. VKT ønsker denne problemstillingen til livs, 
og inngikk andre halvår tjenestekonsesjonsavtale med en parkeringsoperatør for 
etablering av sømløs teknisk parkeringsløsning, samt bistand til regulering og oppfølging 
av parkeringsarealet. Kollektivreisende med gyldig periodebillett vil betale en vesentlig 
redusert sats for parkering innenfor et døgn, mens annen gjesteparkering vil belastes 
normale satser for området. 
 

• Food trucks, eller salgsvogner for mat, er også et område det har vært arbeidet med i året 
som har gått. I tillegg til å være et bidrag for økt trivsel og et servicetilbud til de reisende, 
vil det også sikre inntekter som i sin helhet bidrar til utvikling av kollektivinfrastrukturen. 
Ved utgangen av året var en foodtruck i daglig drift, og fem nye lokasjoner i 
planleggingsfasen for suksessiv snarlig oppstart. 
 

  
F.v.: Jafar Altememy, adm.dir.VKT, Cathrine Kjenner Forsland, ordfører Nesodden, Roger Ryberg, 
fylkesordfører Viken, Arvid Otto Sildenskiold Mørch, kjent som Sildekongen og Jarle N. Myrbø, 
regionssjef Norled. (Foto: avisen Signalen). 
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3.2 Drift 
 

Organisering 

 

 
 
Oslo bussterminal 
 

• I 2022 ble det opprettet en ny funksjon ved Oslo bussterminal: markedssjef med 
personalansvar og ansvar for drifting av reklameavtalen ved terminalen. Februar startet den 
nye markedssjefen sitt arbeid med formål å løfte buss som foretrukket fremkomstmiddel 
både til daglig pendling men også for feriereiser i inn- og utland.  
 

• Markedssjef og driftssjefen initierte i 2022 en konsekvensutredning i forhold til at det i 2024 
er planlagt å stenge Ring 1 i forbindelse med etableringen av det nye regjeringskvartalet. Slik 
stenging vil påvirke driften av Oslo bussterminal, men det knyttes i 2022 enda stor usikkerhet 
til effekten av dette. I verste fall kan omdirigering av Ruters anløp medføre et fall i anløp så 
mye som 30% ved denne terminalen. Foretaket ser derfor på alternativer for redusert drift, 
men også på alternativer for hvordan det kan kompenseres for bortfallet av trafikk. Et 
alternativ under utredning, er et mulig samarbeid med Bane NOR og Buss for tog. 
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• Antall besøkende ved Oslo bussterminal i 2022 var i underkant av 6 millioner mennesker i 
løpet av året. I 2021 var besøkstallet i underkant av 3,5 millioner. Mot slutten av 2022, hadde 
de ukentlige besøkstallene stabilisert seg på ca 120.000 besøkende. Driften og aktiviteten ved 
Oslo bussterminal opplevdes som tilnærmet normal i 2022, hvilket vil si at trafikken var god, 
men vi er ikke tilbake på 2019 nivå etter Covid-19 pandemiens krav til sosial distansering.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Driftsavdelingen - vaktmestere 
 

• Da VKT overtok ansvaret for alle terminaler og holdeplasser i region Romerike øst, var det 
i forkant gjennomført en tilstandsanalyse, og kunne umiddelbart igangsettes et større 
oppgraderingsarbeid for å istandsette gamle leskur. Dette arbeidet vil pågå også i 2023. 
Som nevnt under kapittel om strategi og organisasjonsutvikling, ble det ansatt tre nye 
vaktmestere i forkant av overtakelsen. Disse er i likhet med flere av foretakets 
vaktmestere håndverkere med fagutdannelse. Dette er et grep foretaket gjør ved 
nyansettelser i vaktmesteravdelingen, for å sikre en bredde i de vanligste 
håndverkstjenestene det er hyppig, men sporadisk bruk for. Det gir kort responstid, 
fleksibilitet og kostnadskontroll, som et ledd i foretakets målsetting om kostnadseffektiv 
drift. 
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• Moderniseringen av Tangen terminal er et godt eksempel på det tette og gode 
samarbeidet mellom prosjekt- og driftsavdelingen. Driftsavdelingen var sterkt delaktig i 
oppgraderingsarbeidene som ble gjort, og ivaretar etter ferdigstilt prosjekt alle drifts- og 
vedlikeholdsoppgaver forbundet med den nye bygningsmassen. Avdelingen drifter også 
de tilhørende bryggefasilitetene og bussterminalen. 30. november overtok VKT dessuten 
ansvaret for et nyoppført sykkelhotell på denne terminalen. 

 

4 Internkontroll 
  
Viken kollektivterminaler FKF har det siste året arbeidet målrettet innenfor internkontroll, etter at det 
har blitt ansatt ett årsverk til oppgaven. Årsverket er plasser under administrerende direktør og er 
derfor en uavhengig part i foretaket.  
Internkontroll har blitt etablert gjennom ledelse i felles årshjul, hvor det har blitt etablert flere 
kontrollrutiner. VKT har også for første gang fått oppdragsbrev i årshjulformat fra eier. For dette har 
foretaket etablert oppfølgingsrutiner som vi utvikler og tilpasser bedre for året som kommer. 
  
Dokumentasjon har fått særskilt oppmerksomhet. Det har det blitt etablert viktige styrende 
dokumenter, samt en endring på lagringsrutiner som gir mer åpenhet.  
Personvern har også vært et viktig fokusområde i 2022, blant annet gjennom krav fra oppdragsgiver og 
lov. Alle ansatte har gjennomført grunnkurs i personvern, foretaket har etablert en 
behandlingsoversikt som oppdateres jevnlig, og databehandleravtaler ble nøye gjennomgått. 
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I det videre arbeidet med dokumentasjon har foretaket utarbeidet en overordnet risiko- og 
sårbarhetsanalyse gjennom flere møter med nøkkelpersoner og tillitsvalgte. I arbeidet ble det 
avdekket flere risikoområder som fikk nye tiltak eller en ekstra oppmerksomhet. Etter ROS ble 
beredskapsplan, tiltakskort, varslingsplan og krisehåndteringsverktøyet enten oppdatert eller etablert. 
  
Foretaket var også aktiv under den nasjonale sikkerhetsmåneden med fotokonkurranse og kurs for 
ansatte. Fotokonkurransen handlet om å være kreativ i forbindelse med synlighet i mørket, mens 
kurset handlet om «Sammen om en trygg digital hverdag». 
  
Ingen større avvik har blitt registrert det siste året. De avvikene som har vært, har blitt håndtert ved 
beste evne. Avvikene ble stanset, rapportert og tatt i læring for å unngå at det samme skal skje igjen.  
  
I året som kommer vil det være mye fokus på splittelse av Viken fylkeskommune og overgang til nye IT 
plattformer. Internkontrollen er derfor viktig for å sørge for at det blir en smidig overgang. Det vil 
fortsatt være fokus på dokumentasjon, i form av kontroll og nødvendig dokumentasjon. Etter å ha 
etablert ROS og tilhørende dokumenter vil det være nødvendig å teste planene i året som kommer.  
 

5 Bærekraft 
 

FN’s bærekraftmål  
 
Foretaket knytter prosjekter og daglig drift opp mot spesifikke av FN’s bærekraftmål, slik det er vist i 
oversikten over de viktigste prosjektene som er levert i 2022. Det er et godt verktøy å gjøre dem til 
våre egne og bruke dem aktivt for å konkretisere bærekraftarbeidet. 
  
 
Bærekraft i anskaffelser 

I foretaket her funksjonen juridisk rådgiver ansvar for å påse at alle anskaffelser foretas i henhold til 
gjeldende lovverk rundt anskaffelser, i hovedsak Lov om offentlige anskaffelser (anskaffelsesloven) og 
Forskrift om offentlige anskaffelser, samt følge opp allerede eksisterende kontrakter. Gjennom et nært 
og godt samarbeid med Viken fylkeskommune anskaffelsesavdeling, sikres at VKT handler i samsvar 
med Vikens anskaffelsesstrategi med hensyn til mål og tiltak, samt Vikenmodellen. 

For foretaket er en bærekraftig anskaffelsesstrategi av høyeste viktighet. Vikens anskaffelsesstrategi 
legger til rette for dette, ved å sørge for god utnyttelse av offentlig budsjett. Et av verktøyene for dette 
er VKT’s benyttelse av Viken fylkeskommunes rammeavtaler, samt obligatorisk bruk av e-handel. 

Vikens anskaffelsesstrategi og Viken-modellen skal motvirke sosial dumping, arbeidslivskriminalitet og 
svart økonomi, kreve ryddige lønns- og arbeidsvilkår for alle arbeidstakere, styrke rekruttering til 
byggfagene og bedre kvalitet og produktivitet. 
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Målet med anskaffelsesstrategien er at Viken fylkeskommune, ved å stille konkrete krav i anskaffelser 
av varer og tjenester, skal drive samfunnsutviklingen i en grønnere og mer rettferdig retning. Samtidig 
skal innkjøpene ivareta effektivitet, kvalitet og riktige priser. 

Bærekraft ved nyansettelser  
 
Ved nyansettelser søker foretaket å fylle kompetansegap, men også å ansette tilleggskompetanse for 
en bærekraftig drift. Spesielt har dette vært vellykket i driftsavdelingen, hvor nytilsatte vaktmestere 
også innehar fagbrev innen forskjellige håndverksfag foretaket ser hyppig bruk for. Dette sikrer at 
foretaket i mindre grad har behov for å leie inn ekstern bistand, og derved kan yte rask responstid i 
tillegg til at det er kostnadsbesparende og gir forutsigbare og stabile kostnader.   
  
Sjåførfasiliteter  
 
I 2022 har det vært jobbet videre med å utvikle og levere gode toalett- og pauseromsfasiliteter til 
sjåfører, i samarbeid med Viken eiendom og Ruter AS. I 2022 har foretaket ansvar for 42 fasiliteter i 
Akershus. Disse rengjøres fra 3-5 ganger i uken avhengig av bruksvolum. Tilgjengelighet på rene og 
velholdte pausefasiliteter bidrar til bærekraftmål 8, som innbefatter anstendig arbeid. Nye 
permanente fasiliteter i 2022 er Eidsvoll verk, Ski bussterminal og Dikemark sykehus.   
  
100% gjenbruk av lehus ved holdeplasser og terminaler  
 
Fokus på redusert forbruk er stort i foretakets driftsavdeling, som alltid søker å reparere fremfor å 
kjøpe nytt. Foretaket har 2022 overtatt ansvaret for samtlige holdeplasser og terminaler langs 
fylkesvei i Akershus. Mange av disse har ikke blitt vedlikeholdt nevneverdig i løpet av de 10-40 års 
levetid de har hatt før denne overtakelsen. Med enkle reservedeler, treverk og glass er det fullt mulig å 
sette leskurene tilbake i fullgod stand. Det er kun i tilfeller der driftsavdelingens vurdering er at lehuset 
er så falleferdig at det utgjør en fare for publikum og ikke lar seg reparere, at det kondemneres. Det 
ble ikke kjøpt inn nye lehus i 2022.  
  
 
Elektriske varebiler til driftsavdelingen  
 
Viken kollektivterminaler FKF har i 2022 satt bestilling for 14 nye elektriske varebiler, disse forventes 
levert våren 2023. Leverandørmarkedet kom endelig med en varebil som i stor grad tilfredsstiller 
foretakets behov i forhold til lasteevne, kjørelengde og lastevolum. Anskaffelsen av el-varebiler vil 
medføre gode besparelser i CO2 utslipp. Foretakets driftsavdeling vurderer imidlertid å måtte beholde 
4 dieselbiler for å kunne trekke de tyngste lassene. El-varebilene har en maks tilhengerkapasitet på 
1000 kg, og det dekker ikke alle behov.  
  
Miljøfyrtårn sertifisering  
 
Foretaket startet 2022 arbeidet med å bli Miljøfyrtårn sertifisert, med målsetting om å oppnå dette i 
løpet av 2023.  
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6 Mangfold 
 

Foretaket legger til rette for mangfold innad i organisasjonen, og ut mot de kollektivreisende, 
kollektivoperatørene og alle brukerne av terminaler og holdeplasser.  

Her er et utvalg av tiltak fra 2022:  

• Universell utforming ved oppgradering av bussterminalene Fjerdingby, Sørumsand og 
Aurskog  

• Universell utforming i forbindelse med sluttføringen av Ski bussterminal og Nesoddtangen 
kollektivknutepunkts modernisering  

• Gratis reklameplass på alle reklameskjermer på Oslo bussterminal og deling i foretakets 
sosiale medier gitt til Brakars mangfolds kampanje for kollektivtrafikken  

• Flagging med regnbueflagget / markering av Oslo Pride på terminaler og i foretakets sosiale 
medier 

• Løpende universell utforming av websidene til foretaket, herunder arbeid med et nytt EU-krav 
fra UU-tilsynet kalt Tilgjengelighetserklæring, som ble ferdigstilt på nyåret 2023   

• Følgetjeneste for personer med funksjonsnedsettelser, ved Oslo bussterminal i samarbeid 
med Oslo S  
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7 Årsregnskap 

 
De obligatoriske regnskapsoppstillingene er utarbeidet i samsvar med gjeldende forskrift om 
økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner. 

Foruten årsregnskapet for Viken kollektivterminaler FKF inneholder dokumentet opplysninger om 
inntekter og utgifter knyttet til bussanleggene Leiraveien og Kjul, samt sjåførfasiliteter. 

Foretaket har avlagt et årsregnskap for 2022 med et negativt netto driftsresultat på kr 1 546 525. 
Driftsregnskapet er avsluttet i balanse. Foretaket har ikke udekket merforbruk fra tidligere år. 

Investeringsregnskapet er avsluttet i balanse. Foretaket har brukt kr 50 826 124 til investeringer i 
varige driftsmidler. Kapitalinnskudd 2022 i Viken pensjonskasse utgjør kr 152 650. 
 
Budsjettavvik på 35,5 MNOK på investeringer skyldes prosjekter som er overført/videreført til 
2023.  Dette gjelder i hovedsak prosjekt 30515 Leiraveien bussanlegg - overvannshåndtering, som er et 
prosjekt som strekker seg over flere år og hvor regulering av eiendommen har tatt lang tid, og prosjekt 
30521 oppgradering av Jessheim bussterminal som er utsatt til sommeren 2023 etter ønske fra Ruter.   

 

 

 

Styrets leder Kari Andreassen 
Styremedlem Marit Jakobsen Leganger 
Styremedlem Per Magne Mathisen 
Styremedlem Anders Krogedal Toresen 
Adm. direktør Jafar Altememy 

Viken kollektivterminaler FKF 
Oslo 22.02.2023 

 

Dokumentet er elektronisk signert 
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Vi bidrar til at folk 
foretrekker å reise kollektivt 
Postadresse: Viken kollektivterminaler FKF,  

Postboks 1200, 0107 Oslo 

Sentralbord: 23 00 24 00  
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